20224 08 A 01 H
IE R A LA 8 S S RIFIRE

% % #) (300381) Es4m

BFA ()

LArfH: 9.98 T
ARt : —4 (64NA)

N

- 5 %7 ik A~

SOUTHWEST SECURITIES

RS SAE R B, R FHAL T @A

B EXR

FH: TA298, NEAHETHFARBUTEIT (5 AETAMAH LAY
AR R AL B R A AE B Y o

Bk NS MBTRILESAZTAYHARZLRBY ZRAEHIALAD, &
Wy 533w, s 1) dwEHAR R A AN B GE R BRI
4L, —HHT L1L) s 2) #d B E L R BRE /32 £ 18 iR A
(21270); 3) HAHLE “Faedlie” RAMAEKXIARE (11L); 4) %
% AVET A A ET LB RN 5IR S PO 2R A (5000 77 ). Hob
BAA IR A E T H— I TAL 28R T A F RRRAAR % kAR
B Sk R et e R R AN R A BOR TR B Y, VAR EEBY AT e AE
)R, RERRIREGRBEE ., DRSS, KARIETEEEWEER T, it
K=, iS5 E=K Ik, tET AL E LA AT #EITIR
R AR Ry E, FIRHA SRR, $EARTHEL, BIAJK
RS, KBEFAMTEOLF, B ALFIER,

HRssffad K&, TLEs>BR8aK. BHH 2080k s, B
Rk S AR R BRI R A Al S, BGOSR, KBRS, H4
W %ok Eif, BE 20225 7 A, £BE2RIT-FHMN L 2813 Tk, AL
T4 % 3083 /b, SAGHLIMNAE 2 4240 fok, 21 4F = A Rl LA 23R40
ey (PR EAR SRR ESR IS L) PRI G S A4 £ TR
E, BAVINA AN R LB R KRBT KR ERA R . BN EEHL
BERBH, AkKE—F TR AR RN, K ARG T S, b
KT a8, AT RABERTHAL, RATFREESEREDL®
o PR B QBRI F S, HAERRER R TS, RANE ARABRSHRR, A
AT ERKE

BRAKRBRERAE, NAABANE—HEDEHE 6000, RREEMN
FH. ARIER Sih, RS E R, 202055 7 ARKBEAH L oL
ermER, WEIDRRYEARBHEX, FF. ARG, RERKHH
MBS, REGVFILE, BEMAK A HE, RAGH, HE5LRH 2
12 B R A RIAE A L2858 5 & 14 F B A B AR S 69T A8, TR
EHAREH L, FITP LR XRG4, B THH0 . ks
FE S, NS ARMAT R B A RHSE S, WmiE R A A AR Bk A iLEs s
WA AR ER, ReHhE, BNE T 2021F 4 A 27 A £iTH
DU W HoEA R 290009 1AL, X5 % R EHAL L & 51% % A 80%.

BAN BRI RN Fit 2022-2024 F EPS 4714 0.15T. 022 &, 0.3
T, ¥R PE 4#l%4 65/45/33 /&, % “HH” iFR,

0 RMRT: A AREIM. TiFE KRR, Beh 742 KA o
AR A 2021A 2022E 2023E 2024E
g (BF L) 1892.16 1084.85 1257.59 1400.82
Wk E -1.18% -42.67% 15.92% 11.39%
13 & B 84 AE (B A L) -118.91 75.33 108.84 147.99
Wk E -173.53% 163.35% 44.48% 35.97%
R E EPS (L) -0.24 0.15 0.22 0.30
% 7 F A% ROE -2.80% 2.45% 3.34% 4.28%
PE -41 64.9 44.9 33.0
PB 1.75 1.70 1.64 1.58

HKAEFRF: Wind, HEiE K

B HIERFTFRE KT S

SHTIF: R

Pk GE5: S1250518120001
%, 7% : 021-68415832

Wl A Xug@swsc.com.cn
BREA: NfEE

w75 : 021-68415832

BR 4 : liujy @swsc.com.cn

A8 2t 48 R A

i % A

WIR300
36%

25% |
13%

1%

-10%

-22%
21/7

L L L L L )
21/9 21711 22)1  22/3  22/5 @ 22/7

IR : FRHE

EEI

B R (fLfR) 4.90
WAl A BR(1LAR) 477
52 B W B X (L) 7.61-12.3
B AT ) 48.91
B E(fe ) 46.05
B L& () 6.07

A XA R

1. % % #) (300381): 4ok HAE, $ix
& 4 RAAKIR4F (2022-02-09)

2. % %A (300381): EEHlFl. B Hile
WK, LS E KK (2021-08-23)

AL TR B



-

- B & ik A

SOUTHWEST SECURITIES

N EHERIFRE | &

% # (300381)

Mk MHHN 5B

Ak (BZR)

AeRELR (AAA)

ERI N
RIS PN
ER X R A
R
EREA
W4 3% A
= BALRK
HFME
NMAMBEHRA
HE A2 EIRE
b FE
LHELTHRE
GRERE
P 43 AL
A E
YRR ARE

U3 BN SJRAEA

3 Ak (572

R e

Jo A Fa FRATER I
oy
Bk e
K BT

S Y 2 N
R e B 1
KA F A TE R I H
H A AER ST
a3

48 3 1 3

AT Fa TR
K I

A4 it

5t A3t

A

F AR NAR

R &

13 B &N A AR E
bR FRAGE
BARRSEAT
fi i Ae ML R AR A0t

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
B F

1892.16
1169.27
24.61
198.09
267.26
44.00
-128.50
-2.28
0.00
0.00
-83.14
-5.58
-88.72
-3.29
-85.43
33.48
-118.91

272.70
607.01
992.45
79.78
17.46
5.44
1594.51
816.16
94.42
4479.93
656.90
391.95
76.86
306.22
1431.93
490.07
1609.60
684.51
2792.80
255.20
3048.01
4479.93

137.76
-41.13
175
2.58
38.95
0.70%

1084.85
627.57
12.47
108.49
184.43
34.08
25.00
0.00
0.00
0.00
92.81
-8.00
84.81
7.82
77.00
1.66
75.33

542.43
373.50
526.70
45.74
17.46
5.44
1490.07
798.87
92.92
3893.13
250.92
210.11
76.86
215.08
752.97
490.07
1609.60
783.62
2883.28
256.87
3140.15
3893.13

250.13
64.92
1.70
4.51
18.51

1257.59
707.51
15.07
138.34
226.37
28.11
15.00
0.00
0.00
0.00
127.19
-9.00
118.19
10.13
108.07
-0.77
108.84

628.80
435.15
587.81
53.03
17.46
5.44
1385.63
781.58
91.42
3986.31
220.30
237.48
76.86
218.53
753.16
490.07
1609.60
877.40
2977.06
256.09
3233.15
3986.31

278.54
44.94
1.64
3.89
16.20
0.31%

1400.82
775.87
17.04
154.09
252.15
28.13
10.00
0.00
0.00
0.00
163.55
-9.00
154.55
11.07
143.48
-4.51
147.99

700.41
471.70
654.71
59.07
17.46
5.44
1281.19
764.29
89.92
4044.18
130.21
260.77
76.86
221.47
689.32
490.07
1609.60
1003.62
3103.28
251.58
3354.86
4044.18

314.91
33.05
1.58
3.49
13.82
0.45%

b SR

P18 L4

W 4% 9% A

W mALBIR
ZEETERARY
H A

2B EHAERA T
A XS

H e
BEEHALERAR
48 4 1% 2

S EEE

FLAL G

XA R A

Hte
EXENALRET
RERESR

-85.43
176.89
44.00
-128.50
16.82
193.14
216.93
48.69
-303.22
-254.53
21.02
5.86
-32.08
-34.27
76.09
36.62
-1.31

77.00
123.23
34.08
25.00
541.64
-46.61
754.35
0.00
0.00
0.00
-405.98
0.00
0.00
23.78
-102.43
-484.62
269.73

108.07 143.48
123.23 123.23
28.11 28.13
15.00 10.00
-110.05 -77.84
-4.20 -15.40
160.17 211.60
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
-30.62 -90.09
0.00 0.00
0.00 0.00
-15.07 -21.77
-28.11 -28.13
-73.80 -139.98
86.37 71.62

RK R
HERANEKE
b ALK %
A AR E
EBITDA 3% K %
KAIRE A

LA £

=% %

A &

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/44 £ 4k A
FiBRA

B EREE
B & - B4R
K2 2k B 4
AR R
BEHRRET PIADAR LI
K AL

F2E EE
AT SIS AR
DR BV S

i# b E
EEUEREES
I ABAR
Y8 &1

R AT

B REEAe

B B R A

-1.18%
-134.46%
-142.22%

-69.80%

38.20%
26.92%
-4.51%
-2.80%
-1.91%
-0.83%

7.28%

0.41
141
3.53
1.10
90.18%

31.96%
54.72%
1.67
0.82
-28.82%

-0.24
5.70
0.44
0.07

-42.67%
211.64%
190.13%

81.58%

42.15%
30.14%
7.10%
2.45%
1.98%
2.92%
23.06%

0.26
0.81
2.75
0.78

19.34%
50.15%
3.05
1.97
-31.57%

0.15
5.88
1.54
-0.05

15.92% 11.39%
37.04% 28.59%
40.35% 32.77%
11.36% 13.06%
43.74% 44.61%
31.24% 31.01%
8.59% 10.24%
3.34% 4.28%
2.71% 3.55%
4.12% 5.09%
22.15% 22.48%
0.32 0.35
1.01 1.23
3.83 3.81
1.18 1.16
18.89% 17.04%
46.07% 37.27%
3.49 4.44
2.29 2.90
13.84% 14.71%
0.22 0.30
6.07 6.33
0.33 0.43
0.03 0.04

HEA N Wind, B EiER

N NI R @ =RO AR PA



S B bk ,
e A AHERERE /B 5 A (300381)

57 I AR %

KREZF LATIPEA b B IER L Va4 T 693E FALT F PR A IR M A IE RO ATIT, REPTR A A RAE
RAOGESGARE, pATZHLT AT IR LM, @I EEAFHLER, Bz, FWRHELARSE, 24706 K
EAREE, AE, CHFRREARE PO LRET T LRI w4 R R AT A X A

BT IFEHA

EN: AKRG6AMNAN, MREABM PR 300 45 # kA 20% A L

HA: AKk6AAAN, MEARX PR 300 45 £ k& T 10% 5 20% [
2 8 R P Kk 6AARN, ARABX PR 300 45 K KB T-10%5 10%Z 1]

B Ak 6A AN, LA PR 300 45 2 k@A T-20% 5 -10% 4]

Fh: REG6AAN, MLAst PR 300 45 3K ha £ -20% A T

BT RT: ARG6AMAARN, TLERDIEGT P E 300 45 % 5% £
79k 3 KT : A% 6ANAN, 78K RAT 7% 300 48 3 -5%5 5% 1]

BTRT: AR 6MNAN, 7L ¥R IRAKT 7K 300 4584 -5% A T

TEFY

B HIER A RS (AT RAR “And”) AAFEIERETEEZER MR GIER BT E W LS5 T4,

Al 5EHELE QM ERRARN, 5AMRE T RN REH IER R AL FEFNZ KIWE SRIRH . #HK
HAm A B H R,

CGEABGRT HELSHERZPE) T 201757 A 1 BREXFEHh, ARERBEANNE P PodF LR F H1k
B, FEFELANNE PP OE LR, AT RE, FROHZ, TH RER ARE FOETRE & £ 4
AR B FMALE], HikRXE AR EEAREPOANE AL AZF « AN RKXBENMTIR 2HF5H WEF R
B &9 N 8) BT KATHYAER I AT B, L TRe A X 2 8] R4 R4 BUR A 45T 4R AT R 5% IR 5o

AIREF OFEHRB T AR, AN SIAXBEEGRME, 2 EERTEERMEMTRIE, AREPTEY
FA &AM MR R o 8] T A AL L BP0, AIREHT 4669 3E K RALTTAT 909 A . ML A I TACN T
FeTsk, SRKRAREAEA BB RIRE. ERREH, ANETRAHEES ARENBITH. & LARNR -8R
F, ANARRIEARENT S LRFERITRE. R, KNS AREHTEE LT AERL B84 69 FH T #d 4
B, BIWHEY BT RIEADRLE R R

ABERBEAEFZRN, THREE RWEIERAR LWL TATG ZAHREF, EETHELT, AREFHRELPE
T RITAEAT A AN G T . T FRLE LS AT HRT BV SR TR G R RN AR SR ABZRE
B BT ARERIE, KNSR E R FTHERNRREAL AR RER G — 6 R KT EE T,

AREA M FRAA T HIELENE, KEPB@FT, HEATNM AN TG AETH XM, 3 F R Ao o3 A
MEAH LA “HEER”, ERENRKREARFETAERREZGI A M F 58, KRERMFIE RHH# KRR E
B Fay, AN E) ARG 6 Hib 5k AL A

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5



;f&@ﬁﬁ

SOUTHWEST SECURITIES

N FHERIFRE/ E % A (300381)

5 @ iE FAT 5 K s

L&

iat: LETHAHEEEREARL 166 57 BRE KE 20 #

¥R 4% . 200120

£l

Hoak: LR T HIR X 28k KA 355 B IRd ik KE A Z 8#

Wl %% : 100033

E |

ik K TAEE KR E KiE 6023 5 4032 KB 44

WE 4 . 518040
TR

Hoht: TRFILRELD I 32 5 % &l A L3

¥R 4% . 400025

% & i F A E B
K 3% A B B A F M R F6
¥ I 'i;iiﬂ}{:z 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
&L
L& B BRAEE 2R 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
I F B R R B 17751018376 17751018376 wangxy@swsc.com.cn
T AHAE 22 38 18502146429 18502146429 XSy@swsc.com.cn
=% HWEER 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
KR HEGE R 18601241803 18601241803 zhanglan@swsc.com.cn
3 FE s 3L BB E %R 18810922935 18810922935 dxsyf@swsc.com.cn
% A )L HeE %R 15609289380 15609289380 lge@swsc.com.cn
EFN HEZR 18500981866 18500981866 wangyuf@swsc.com
#1 B2 S ATA 18825189744 18825189744 zhengyan@swsc.com.ch
g%
> F 'k 2 2 A AE 238 18500709330 18500709330 chl@swsc.com.cn
& AR 239 17628609919 17628609919 yxy@swsc.com.cn
Tk L4 A AE 237 13642639789 13642639789 zwf@swsc.com.cn

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5



