

## 战略合作强化布局，研发创新稳步向前

### 投资要点

- 事件:** 7月29日，公司与津市市人民政府签订《溢多利津市生物科技产业园扩产提质增效工程项目战略合作协议书》。
- 点评:** 公司拟投资建设溢多利津市生物科技产业园扩产提质增效工程项目，占地约533亩，包括: 1)湖南世唯植物提取物生产基地建设项目(计划整体投资4亿元，一期投资1亿元); 2)湖南康捷核苷类发酵中间体后处理车间建设项目(2亿元); 3)湖南鸿鹰“智能制造”提质增效技改工程项目(1亿元); 4)溢多利津市生物科技产业园实验检测与服务中心建设项目(5000万元)。其中世唯植物提取物生产项目第一期工程主要用于生产天然抗氧化剂迷迭香提取物、食品饮料及功能性食品原料蒲公英提取物和玫瑰茄提取物，以及辅助调节血压、改善睡眠类的保健食品、功能性食品。本次投资围绕生物酶制剂、活性天然产物、动物营养与健康三大主业，对津市生物科技产业园内子公司进行提质增效技改及产能扩建，同时优化产品性能，满足未来市场需求，彰显公司长期发展信心，长远来看前景向好，盈利能力有望得到增强。
- 饲用酶制剂稳步发展，工业酶产品持续研发。**酶制剂是公司的核心业务，酶制剂业务中又以饲用酶制剂为核心产品，其中包括有植酸酶、木聚糖酶等，饲料价格多次上调，截至2022年7月，我国玉米现货平均价约2813元/吨、小麦现货平均价约3083元/吨、豆粕现货价格约4240元/吨，21年三月农业农村部颁布的《饲料中玉米豆粕减量替代工作方案》中提到饲料配方调整的相关工作部署，我们认为相对应的消化酶以及木聚糖酶需求量或有提升。且公司注重研发及产品更新，未来将进一步开拓反刍动物饲料添加剂、水产饲料酶的市场，扩大市场份额。洗涤酶方面公司持续进行研发，致力于开发出适合在洗涤日化产品中添加的蛋白酶制剂产品、纤维素酶制剂产品，弥补空白实现国产替代，拥有广阔成长空间。
- 禁抗为养殖发展大趋势，公司为国内唯一博落回生产销售的企业，未来发展前景广阔。**为保证食品安全，提倡绿色养殖，2020年7月起我国饲料生产企业开始全面禁抗。博落回提取物具有抗菌消炎、开胃、促生长的功能，能降低动物腹泻率，提高饲料转化率，且毒性低、无耐药性、无休药期，博普总碱有效部位及其制剂作为中兽药添加在畜禽饲料中同样具有较高的开发价值，可研究将其制成抗菌消炎、保肝护肾的兽用天然药物，目前仍处于研制阶段。除品种替抗产品外，公司积极研发复合类替抗产品，如博溢康即为利用葡萄糖氧化酶与博落回散之间的协同作用，提高替抗效率。且公司于2021年4月27日签订协议收购世唯科技29%的股权，交易完成后持股比例由51%变为80%。
- 盈利预测与投资建议。**预计2022-2024年EPS分别为0.15元、0.22元、0.3元，对应PE分别为65/45/33倍，维持“持有”评级。
- 风险提示:**产品研发不及预期、下游需求不及预期、酶制剂销量不及预期。

指标/年度	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入(百万元)	1892.16	1084.85	1257.59	1400.82
增长率	-1.18%	-42.67%	15.92%	11.39%
归属母公司净利润(百万元)	-118.91	75.33	108.84	147.99
增长率	-173.53%	163.35%	44.48%	35.97%
每股收益EPS(元)	-0.24	0.15	0.22	0.30
净资产收益率ROE	-2.80%	2.45% 3.34%		4.28%
PE	-41	64.9	44.9	33.0
PB	1.75	1.70	1.64	1.58

数据来源: Wind, 西南证券

### 西南证券研究发展中心

分析师: 徐卿  
执业证号: S1250518120001  
电话: 021-68415832  
邮箱: xuq@swsc.com.cn

联系人: 刘佳宜  
电话: 021-68415832  
邮箱: liujy@swsc.com.cn

### 相对指数表现



### 基础数据

总股本(亿股)	4.90
流通A股(亿股)	4.77
52周内股价区间(元)	7.61-12.3
总市值(亿元)	48.91
总资产(亿元)	46.05
每股净资产(元)	6.07

### 相关研究

- 溢多利(300381): 短期业绩承压，专注生物农牧长期向好 (2022-02-09)
- 溢多利(300381): 酶制剂、替抗产品迎增长，多业务板块共发展 (2021-08-23)

附表：财务预测与估值

利润表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	现金流量表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入	1892.16	1084.85	1257.59	1400.82	净利润	-85.43	77.00	108.07	143.48
营业成本	1169.27	627.57	707.51	775.87	折旧与摊销	176.89	123.23	123.23	123.23
营业税金及附加	24.61	12.47	15.07	17.04	财务费用	44.00	34.08	28.11	28.13
销售费用	198.09	108.49	138.34	154.09	资产减值损失	-128.50	25.00	15.00	10.00
管理费用	267.26	184.43	226.37	252.15	经营营运资本变动	16.82	541.64	-110.05	-77.84
财务费用	44.00	34.08	28.11	28.13	其他	193.14	-46.61	-4.20	-15.40
资产减值损失	-128.50	25.00	15.00	10.00	经营活动现金流量净额	216.93	754.35	160.17	211.60
投资收益	-2.28	0.00	0.00	0.00	资本支出	48.69	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	0.00	0.00	0.00	0.00	其他	-303.22	0.00	0.00	0.00
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流量净额	-254.53	0.00	0.00	0.00
营业利润	-83.14	92.81	127.19	163.55	短期借款	21.02	-405.98	-30.62	-90.09
其他非经营损益	-5.58	-8.00	-9.00	-9.00	长期借款	5.86	0.00	0.00	0.00
利润总额	-88.72	84.81	118.19	154.55	股权融资	-32.08	0.00	0.00	0.00
所得税	-3.29	7.82	10.13	11.07	支付股利	-34.27	23.78	-15.07	-21.77
净利润	-85.43	77.00	108.07	143.48	其他	76.09	-102.43	-28.11	-28.13
少数股东损益	33.48	1.66	-0.77	-4.51	筹资活动现金流量净额	36.62	-484.62	-73.80	-139.98
归属母公司股东净利润	-118.91	75.33	108.84	147.99	现金流量净额	-1.31	269.73	86.37	71.62
<b>资产负债表 (百万元)</b>	<b>2021A</b>	<b>2022E</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>财务分析指标</b>	<b>2021A</b>	<b>2022E</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>
货币资金	272.70	542.43	628.80	700.41	<b>成长能力</b>				
应收和预付款项	607.01	373.50	435.15	471.70	销售收入增长率	-1.18%	-42.67%	15.92%	11.39%
存货	992.45	526.70	587.81	654.71	营业利润增长率	-134.46%	211.64%	37.04%	28.59%
其他流动资产	79.78	45.74	53.03	59.07	净利润增长率	-142.22%	190.13%	40.35%	32.77%
长期股权投资	17.46	17.46	17.46	17.46	EBITDA 增长率	-69.80%	81.58%	11.36%	13.06%
投资性房地产	5.44	5.44	5.44	5.44	<b>获利能力</b>				
固定资产和在建工程	1594.51	1490.07	1385.63	1281.19	毛利率	38.20%	42.15%	43.74%	44.61%
无形资产和开发支出	816.16	798.87	781.58	764.29	三费率	26.92%	30.14%	31.24%	31.01%
其他非流动资产	94.42	92.92	91.42	89.92	净利润率	-4.51%	7.10%	8.59%	10.24%
<b>资产总计</b>	<b>4479.93</b>	<b>3893.13</b>	<b>3986.31</b>	<b>4044.18</b>	ROE	-2.80%	2.45%	3.34%	4.28%
短期借款	656.90	250.92	220.30	130.21	ROA	-1.91%	1.98%	2.71%	3.55%
应付和预收款项	391.95	210.11	237.48	260.77	ROIC	-0.83%	2.92%	4.12%	5.09%
长期借款	76.86	76.86	76.86	76.86	EBITDA/销售收入	7.28%	23.06%	22.15%	22.48%
其他负债	306.22	215.08	218.53	221.47	<b>营运能力</b>				
<b>负债合计</b>	<b>1431.93</b>	<b>752.97</b>	<b>753.16</b>	<b>689.32</b>	总资产周转率	0.41	0.26	0.32	0.35
股本	490.07	490.07	490.07	490.07	固定资产周转率	1.41	0.81	1.01	1.23
资本公积	1609.60	1609.60	1609.60	1609.60	应收账款周转率	3.53	2.75	3.83	3.81
留存收益	684.51	783.62	877.40	1003.62	存货周转率	1.10	0.78	1.18	1.16
归属母公司股东权益	2792.80	2883.28	2977.06	3103.28	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	90.18%	—	—	—
少数股东权益	255.20	256.87	256.09	251.58	<b>资本结构</b>				
<b>股东权益合计</b>	<b>3048.01</b>	<b>3140.15</b>	<b>3233.15</b>	<b>3354.86</b>	资产负债率	31.96%	19.34%	18.89%	17.04%
负债和股东权益合计	4479.93	3893.13	3986.31	4044.18	带息债务/总负债	54.72%	50.15%	46.07%	37.27%
<b>业绩和估值指标</b>	<b>2021A</b>	<b>2022E</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	流动比率	1.67	3.05	3.49	4.44
EBITDA	137.76	250.13	278.54	314.91	速动比率	0.82	1.97	2.29	2.90
PE	-41.13	64.92	44.94	33.05	股利支付率	-28.82%	-31.57%	13.84%	14.71%
PB	1.75	1.70	1.64	1.58	<b>每股指标</b>				
PS	2.58	4.51	3.89	3.49	每股收益	-0.24	0.15	0.22	0.30
EV/EBITDA	38.95	18.51	16.20	13.82	每股净资产	5.70	5.88	6.07	6.33
股息率	0.70%	—	0.31%	0.45%	每股经营现金	0.44	1.54	0.33	0.43
					每股股利	0.07	-0.05	0.03	0.04

数据来源: Wind, 西南证券

## 分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

## 投资评级说明

### 公司评级

买入：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 20% 以上

持有：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 10% 与 20% 之间

中性：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -10% 与 10% 之间

回避：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅介于 -20% 与 -10% 之间

卖出：未来 6 个月内，个股相对沪深 300 指数涨幅在 -20% 以下

### 行业评级

强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于沪深 300 指数 5% 以上

跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于沪深 300 指数 -5% 与 5% 之间

弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于沪深 300 指数 -5% 以下

## 重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司客户中的专业投资者使用，若您并非本公司客户中的专业投资者，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

## 西南证券研究发展中心

### 上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴东路 166 号中国保险大厦 20 楼

邮编：200120

### 北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

### 深圳

地址：深圳市福田区深南大道 6023 号创建大厦 4 楼

邮编：518040

### 重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼

邮编：400025

## 西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗烽	总经理助理 销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	崔露文	高级销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	王昕宇	高级销售经理	17751018376	17751018376	wangxy@swsc.com.cn
	薛世宇	销售经理	18502146429	18502146429	xsy@swsc.com.cn
北京	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	杜小双	高级销售经理	18810922935	18810922935	dxsyf@swsc.com.cn
	来趣儿	销售经理	15609289380	15609289380	lqe@swsc.com.cn
	王宇飞	销售经理	18500981866	18500981866	wangyuf@swsc.com
广深	郑龑	广州销售负责人 销售经理	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
	陈慧玲	销售经理	18500709330	18500709330	chl@swsc.com.cn
	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yxy@swsc.com.cn
	张文锋	销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn